
 

 

 Vážení spoluobčané, 
 připravili jsme pro Vás další vydání Zpráv z plánické radnice v roce 2012, ve kterých najdete 
nejdůležitější informace ze správního území a seznámíme Vás s některými připravovanými 
akcemi v nejbližším období.   

Vydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním nákladem   

 

duben 2012duben 2012duben 2012   

 
Výkon veřejné služby v našem správním území 

 

 Výkon veřejné služby (např. úklidové práce veřejných prostranství, pomocné zednické práce, úklid zeleně 
z obecních ploch apod.), prováděný uchazeči o zaměstnání evidovaných na úřadu práce, probíhá jako 
v minulém roce. 
Rozsah prací je téměř shodný s rozsahem činnosti v minulosti, avšak novelou zákona o zaměstnanosti, 
s platností od 1. 1. 2012 se změnila pravidla. Zatímco v minulosti byla povinnost odpracovat ve prospěch  
obce 20 - 30 hodin v měsíci a výsledkem pro uchazeče o zaměstnání bylo přímé zvýšení sociální dávky, které 
bylo úměrné odpracovaným hodinám, tak v současné době je povinnost odpracovat max. 20 hodin v měsíci, 
aby uchazeč nebyl vyřazen z evidence uchazečů o zaměstnání a za jeho osobu bylo hrazeno sociální a zdravot-
ní pojištění. V opačném případě je uchazeč vyřazen z evidence na 6 měsíců. Pokud pobírá dávky hmotné nou-
ze, pak mu jsou odebrány a musí si sám uhradit sociální a zdravotní pojištění. 
 Pro komunikaci s úřadem práce v rámci organizování veřejné služby byl ustanoven na obcích tzv. 
„koordinátor veřejné služby“, který eviduje jednotlivé uchazeče, včetně výkonu veřejné služby v čase a množ-
ství, pomocí elektronických formulářů. 
Odměna tohoto pracovníka je hrazena z finančních zdrojů úřadu práce (ze státního rozpočtu). Na MěÚ 
v Plánici tuto činnost vykonává paní Bc. Jana Mastná na základě pracovní smlouvy na dobu určitou. 

Odpadové  hospodářství 

! UPOZORNĚNÍ ! 
   Místní poplatek za odvoz komunálního odpadu  
- vývoz popelnic musí být uhrazen do 30. 4. 2012.  
 

Pokud poplatek nebude k tomuto datu uhrazen, 
bude zvýšen o 50 % a následně bude postupová-
no dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.  
    

Odpady jsou vyváženy pouze ve sběrných nádo-
bách – popelnice.  
    

Počet popelnic je stanoven dle počtu uhrazených 
poplatků na osobu.  
    

U rekreačních domů je vyvážena pouze jedna  
popelnice - uhrazen je poplatek „za jednu  
osobu“.  

 
Svoz objemného odpadu 
se bude konat v sobotu dne 28. dubna 2012. 
 
Svoz nebezpečného odpadu  
se bude konat v sobotu dne 5. května 2012.  
 
Na svozovém místě musí každý občan odpady předat 
osobně.  

Přesný rozpis je na vývěskách v jednotlivých obcích a 
na stránkách města www.planice.cz.  



 

 

Město plánice pořádá zájezd 
na výstavu 

Zápis do mateřské školy 
se uskuteční dne 16. 5. 2012  

od 9,00 do 11,00 hodin 
v 1. pavilonu MŠ 

(telefon 378 609 220) 

Muzeum Františka Křižíka 
po vyhodnocení návštěvnosti  

v loňském roce byla radou města  
schválena  

otevírací doba pro sezónu 2012: 
od 1. 5. do 30. 5. 

pouze víkendy  
od 1. 6. do 30. 9. 

pondělí - uzavřeno 
úterý - neděle otevřeno 

od 10,00 - 12,00 hod. a 12,30 - 17,00 hod.  

Odjezd autobusu 
z plánického náměstí v 8,00 hod.   

Další zastávky v Kvaseticích,  
Lovčicích a Bližanovech.  

Předpokládaný návrat ve 21,30 hod. 
 

Cena zájezdu - 120,- Kč 
 

Přihlášky se zaplacením ceny zájezdu 
do pondělí 7. května na MěÚ v Plánici 

 
V rámci výstavy Má vlast  

budou na výstavních panelech  
prezentovány nejúspěšnější obce  

klatovského okresu  
v soutěži Vesnice roku: 

Plánice, Zavlekov, Bolešiny 

Připravované akce 

 

  5. 5.  Pochod Pohádkovým lesem z Habartic do Zdebořic  
 

12. 5.  Hasičská soutěž v Kvaseticích od 13,00 hodin  
  spojená s oslavami 60 let trvání SDH Lovčice 
 

12. 5. Divadelní představení Černá komedie v podání  
  ochotnického divadelního spolku FIKAR Nadějkov, 
  ve Spolkovém domě od 18,00 hodin 
 

13. 5. Divadelní představení ŤULULUM 
  ve Spolkovém domě od 19,00 hodin 
 
  9. 6. Tři mušketýři > muzikál, divadlo Brodway Praha 
  (bližší informace v měsíci květnu na www.planice.cz) 
 

16. 6. Oslavy 10 let partnerství s Weidingem 
  od 13,00 hodin na náměstí v Plánici 
  Během dopoledne můžete navštívit Jarmark, 
  na odpoledne se připravuje další kulturní program  
  včetně večerní zábavy. 

Město jako každoročně  
poskytne ze svých lesů  

stromy na májky  
pro obce našeho správního území. 

      Stavební úpravy klubovny SDH Zbyslav  
 V současné době je uzavřené výběrové řízení na dodavatele této stavby, v němž byla úspěšná stavební 
firma STAFIS-KT s.r.o., Pačejov, která tuto zakázku získala za soutěžní cenu 1 079 964,- Kč včetně DPH. 
K předání staveniště dojde v týdnu 16. - 20. 4. 2012 a nejzazší termín předání ukončené stavby je podle uza-
vřené smlouvy o dílo 17. 8. 2012 . 
 Stavební úpravy klubovny SDH ve Zbyslavi budou z části hrazeny dotací, a to ve výši 968 472,- Kč. 
      
      Stavební úpravy klubovny SDH Křížovice 
 Jako na klubovnu ve Zbyslavi, tak i zde bylo zažádáno o přidělení dotace, jen z jiného dotačního titulu. 
Město Plánice získalo na tuto akci 300 000,- Kč. 
Celkové náklady však ještě nejsou známy, protože v době vydání zpravodaje právě probíhá výběrové řízení, 
jehož výsledek však bude znám nejpozději do 27. 4. 2012. 
Předpokládaný termín zahájení stavby je 1. 5. 2012 a konečný termín předání zrenovované klubovny 
v Křížovicích je stanoven na 31. 8. 2012.  


